
Abstrakt 

 

           Diplomová práce se zabývá porovnáním profesionalizovaného a komunitního modelu 

vedení neziskových organizací. Tyto modely byly sledovány na příkladu organizací, které se 

zabývají resocializaci propuštěných vězňů a to v České republice a ve Spojených státech. 

Cílem práce je skrze zúčastněné pozorování, polostrukturované rozhovory a studium 

dokumentů popsat odlišnost těchto organizací zejména s ohledem na rozdílnost přístupu 

k dobrovolníkům, na odlišnost služeb, které obě organizace nabízejí i na vztah s komunitou, 

který obě organizace mají. Výsledkem je, že obě organizace splňují podstatu toho, co je 

komunitní a profesionalizovaný model organizace a těmito modely se řídí i v rámci 

spolupráce s dobrovolníky 

 


